СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 06 октября 2023г. № 8.1/3

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации имущества муниципального образования
«Михайловский сельсовет» на 2022 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества». Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Михайловский сельсовет»
Чере.мисиновского района Курской области, Собрание депутатов Михайловского
сельсовета Чере.мисиновского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить . прогнозный план (программу) приватизации имущества
муниципального образования «Михайловский сельсовет» Черемисиновского района
Курской области на 2023 год согласно приложению.

2. Администрации Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской
области обеспечить реализацию прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества на 2023 год в установленном порядке.

3. Решения об условиях приватизации муниципального имущества, включенного в
прогнозный план, в части установления начальной цены продажи имущества (оценки),
определения условий проведения торгов и условий договора купли-продажи
приватизируемого имущества принимает Администрация Михайловского сельсовета
Черемисиновского района Курской области.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Российской федерации в
сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном
Правительством Российской Федерации ( ). а также на официальном сайте
Администрации Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области
(Ьпрз://михайловский-курск.рф).

www.torgi.gov.ru

5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и его официального
опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Михайловского сельсовета

Глава Михайловского сельсовета

Т.Н.Хмелевская

О.И. Агеева

http://www.torgi.gov.ru

Приложение
к решению Собрания депутатов

Михайловского сельсовета
от «06» октября 2023 г. № 8.1/3

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 год

1. Направления и задачи приватизации
муниципального имущества Михайловского сельсовета в 2023 году.

Приватизация муниципального имущества направлена на оптимизацию его
количественного и качественного состава.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Михайловского
сельсовета в 2023 году являются:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью и
конкурентоспособности экономики муниципального образования;

- реализация на открытых конкурсах и аукционах неиспользуемого или
неэффективно используемого муниципального имущества;

- обеспечение поступления доходов в местный бюджет.
Приватизация муниципального имущества Михайловского сельсовета

осуществляется в рамках Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности
Михайловского сельсовета Черемисиновского района , планируемого к приватизации в
2023 году.

3. Прогноз объема поступлений в местный бюджет от продажи муниципального имущества
Поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества

ожидаются: в 2023 году - 444 941 рублей.
Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в

случае принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества.

№
п/п

Наименование
имущества Местонахождение

Предполагаемые
сроки

приватизации

Способ
приватизации

1.

Строительные материалы,
извлекаемые при самостоятельном
разборе, объектов незавершённого

строительства, а именно:
1) Объект незавершенного

строительства-торговый центр, литер
Б, общая площадь застройки 805,10

кв.м., степень готовности 87%;
2) Объект незавершенного

строительства-двухквартирный
жилой дом, литер А,а,а1 ,Ю общая
площадь застройки 182,00 кв.м.,

степень готовности 45%;
3) Объект незавершенного

строительства-дом культуры, литер
А, общая площадь застройки 1010,70

кв.м., степень готовности 77%

Курская обл.,
Черемисиновский

р-н, Михайловский
сельсовет, с.
Михайловка

♦

2023 год

Продажа на
аукционе в

электронной
форме